
DETERMINAZIONE 
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA

COMUNE DI PREDAIA
Provincia di Trento

(Num.Gen. 76)

N. 28 di data 25/02/2021

Concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di 
un FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - Categoria D - Livello base. Revoca del 
bando approvato con determinazione n. 4 di data 19.01.2021.

Oggetto:

Assunta da:

dott.ssa Michela Calovi

IL SEGRETARIO COMUNALE

Predaia, 25 febbraio 2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO: Concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di 
un FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - Categoria D - Livel lo base. Revoca del 
bando approvato con determinazione n. 4 di data 19.01.2021. 

 
Relazione. 
 
Con deliberazione della Giunta comunale n. 210 di data 04.12.2020, dichiarata immediatamente esecutiva, 
sono state approvate alcune modifiche alla pianta organica del personale, nonché le direttive al segretario 
comunale per procedere con priorità all’assunzione, nelle forme consentite, della figura prevista in pianta 
organica di n. 1 funzionario amministrativo categoria D livello base, da assegnare al Servizio Segreteria. 
 
Sulla base di tali direttive, con propria determinazione n. 4 di data 19/01/2021 è stato indetto un concorso 
pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di un Funzionario 
Amministrativo - Categoria D - Livello base, ed è stato approvato il relativo schema di bando. 
 
Il bando di concorso è stato pubblicato all’albo telematico in data 22/01/2021 al prot. n. 1274, con 
pubblicazione sul BUR n. 4 del 27 gennaio 2021, e scadenza del termine per le domande di ammissione 
fissato a lunedì 1 marzo 2021. 
 
Con deliberazione della Giunta comunale n. 36 di data 24/02/2021, dichiarata immediatamente esecutiva, è 
stato approvato specifico atto di indirizzo al Segretario Comunale volto alla revoca del bando di concorso 
pubblico per esami in parola, per le motivazioni espresse nella suddetta delibera giuntale. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Vista e richiamata la deliberazione giuntale n. 36 di data 24/02/2021, immediatamente esecutiva; 
 
Visto il bando di concorso pubblico per esami indetto con determinazione del segretario comunale n. 4 di 
data 19/01/2021 per la copertura del posto di Funzionario Amministrativo, categoria D, livello base, in 
particolare il paragrafo 12 che testualmente recita “Qualora ragioni di interesse pubblico lo esigano, potrà 
essere adottato un provvedimento di modifica o revoca del presente bando di concorso nonché disposta la 
proroga o la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione. Nel caso di revoca 
del bando di concorso, l'Amministrazione comunale ne darà comunicazione ai candidati che avranno 
presentato domanda nei termini, mediante pubblicazione di apposito avviso all’albo pretorio telematico e 
sul sito internet comunale all’indirizzo www.comune.predaia.tn.it alla sezione “Amministrazione 
Trasparente - Bandi di concorso”; tale forma di pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti ai 
candidati, ai quali pertanto non sarà inviata alcuna comunicazione personale a mezzo posta circa la revoca 
stessa.”; 
 
Ritenuto di procedere con il presente provvedimento, in ragione dell’atto di indirizzo conferito dalla Giunta, 
a revocare il bando in parola; 
 
Rilevata la necessità di dare adeguata comunicazione della revoca ai candidati già iscritti alla procedura, e 
ritenuto di mantenere valide la domanda già presentata e la tassa di concorso già versata per la partecipazione 
ad un eventuale nuovo concorso bandito dall’Ente per la medesima figura professionale, purché indetto entro 
il 31.12.2021, e previa conferma scritta da parte dei suddetti candidati; 
 
Vista la legge sul procedimento amministrativo, L. n. 241/1990 e s.m. e integrazioni, in particolare l’art. 21 
quinquies; 
 
Vista la legge provinciale sull'attività amministrativa L.P. 30 novembre 1992, n. 23; 
 
Preso atto che il provvedimento non presenta profili di rilevanza contabile; 
 
 



Visti: 
- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
- la deliberazione consiliare n. 5 del 29 gennaio 2021, immediatamente esecutiva, con la quale sono stati 

approvati il bilancio di previsione finanziario 2021-2023, il DUP 2021-2023, e relativi allegati; 
- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021-2023, approvato per la parte finanziaria con 

delibera giuntale n. 14 del 03/02/2021; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi:  
• dell’art. 126, comma 8, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
• del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021-2023, approvato per la parte finanziaria 

con delibera giuntale n. 14 del 03/02/2021; 
 

DETERMINA 
 

1. di revocare, per i motivi specificati in premessa e in ragione dell’atto di indirizzo conferito dalla Giunta, 
il bando relativo al “Concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo 
pieno di un FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - Categoria D - Livello base”, pubblicato in data 
22/01/2021 al prot. n. 1274; 
 

2. di disporre che della revoca sia data comunicazione ai candidati che hanno già presentato domanda di 
partecipazione mediante pubblicazione di apposito avviso all’albo pretorio telematico e sul sito internet 
comunale all’indirizzo www.comune.predaia.tn.it alla sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di 
concorso”; tale forma di pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti ai candidati, come stabilito 
al paragrafo 12 del bando; 
 

3. di stabilire che la domanda già presentata e la tassa di concorso già versata saranno mantenute valide per 
la partecipazione ad un eventuale nuovo concorso bandito dall’Ente per la medesima figura 
professionale, purché indetto entro il 31.12.2021, e previa conferma scritta da parte dei suddetti 
candidati; gli stessi verranno in tal caso avvisati con comunicazione personale; 
 

4. di incaricare gli uffici preposti affinché alla revoca del bando di concorso venga data la necessaria 
pubblicità e diffusione secondo le disposizioni vigenti; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento, non presentando profili di rilevanza contabile, è 
immediatamente esecutivo; 
 

6. di precisare, ai sensi dell’art. 4 della LP 30.11.1992 n. 23, che avverso alla presente determinazione sono 
ammessi i seguenti ricorsi: 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai 

sensi dell’art. 29 del decreto legislativo 2.7.2010, n. 104; 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199. 
 


		2021-02-25T13:36:08+0100
	CALOVI MICHELA




